
Глава
МР Гумбетовский район.И.Галипов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации и Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ О погребении

и похоронном деле, администрация МР Гумбетовский район постановляет:

1.Утвердить стоимость ритуальных услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению и на возмещение затрат,
связанных с погребением умерших, в МР Гумбетовский район  согласие

приложению.
2.Рекомендовать Управлению социальной защиты населения в МО

Гумбетовский район руководствоваться настоящим постановлением при выплате
социального пособия на погребение и возмещение затрат, связанных с погребением

умерших.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте

администрации МР Гумбетовский район.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить н
заместителя главы администрации МР Гумбетовский район Давудгаджиева А.И.

Об утверждении стоимости ритуальных услуг,

предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению и на возмещение

затрат, связанных с погребением умерших

в МР Гумбетовский район

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,
ул .Центральная, 1 тел: (88722) 989617 Етаз.1: т. о . дшпЪеб@таИ . ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О/    2025 г.с.Мехельта№

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



11200

Бесплатно
5500
1500

4200

Бесплатно
Бесплатно
Бесплатно

Стоимость
(руб.)

Итого:

Опускание тела (гроба) в могилу, засыпка могилы и
Устройство надмогильного холма

Погребение (рытье могилы нужного размера)
Перевозка тела умершего к месту погребения (кладбище)

Предоставление и доставка гроба (савана) и других предметов,
Необходимых для погребения

Свидетельство о смерти и справки о смерти,
выданные в органах ЗАГС

Медицинское свидетельство о смерти
Оформление необходимых документов:

Наименование услуги

5
4
3

2

1.2
1.1
1

№
п/п

Калькуляция
на погребение умерших, на

территории МР Гумбетовский район

Утверждено: Постановлением

АМР Гумбетовский район
Р)1О-(    2025г. №^

Согласовано:                           Согласовано:

Отделение фонда пенсионного                       Министерство труда
и социального страхования РФ по РД                 и социального развития РД


